
 

Delibera di Giunta Comunale n. 55   del  04-07-2019 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 55  del Reg. Data 04-07-19 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE REALIZZAZIONE ILLUMINAZIONE AIUOLE 

SPARTITRAFFICO POSTE ALL'INGRESSO DI VIA GIGLI  DITTA GF 

IMPIANTI DI FIUMINATA (MC). 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quattro del mese diluglio alle ore 12:30, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 55  del   04-07-2019 

 

2 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE REALIZZAZIONE ILLUMINAZIONE AIUOLE 

SPARTITRAFFICO POSTE ALL'INGRESSO DI VIA GIGLI  DITTA GF 

IMPIANTI DI FIUMINATA (MC). 
 

L A    G I U N T A   C O M U N A L E 

 

PREMESSO: 

 

- che all’ingresso di via Gigli (ingresso del paese), in prossimità della ex. S.S. 

361, sono presenti alcune aiuole spartitraffico, all’interno delle quali, 

recentemente, alcuni volontari hanno posto delle rappresentazioni artistiche al 

fine di valorizzarle ed abbellirle; 

 

CONSIDERATO:      

                                                      

- che il Sig. Grelloni Carlo in qualità di presidente de CDA della Ditta GF 

Impianti di Fiuminata (MC), con nota assunta al protocollo comunale n. 3312 

del 28.06.2019, ha manifestato l’intenzione di istallare all’interno di tali aiuole 

dei mini proiettori a basso impatto visivo ed energetico al fine di mettere in 

risalto le suddette opere aumentandone l’effetto scenico nelle ore notturne; 

 

- che la Ditta GF Impianti di Fiuminata ha manifestato la volontà di realizzare 

l’opera a totale proprio carico chiedendo solamente la collaborazione da parte 

del Comune per l’allaccio dei faretti al palo di illuminazione pubblica già 

presente all’interno dell’area; 

 

VISTO:                                                           

 

- che la proposta dalla Ditta GF Impianti di Fiuminata (MC) è sicuramente 

vantaggiosa per l’Ente e che oltre a valorizzare il patrimonio comunale permette 

di avviare una solida e costruttiva collaborazione con una importante azienda del 

Nostro territorio; 

 

RITENUTO, quindi, poter accogliere la suddetta richiesta, riconoscendo valida 

l’iniziativa proposta; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D. Lgs.n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge;      

 

D E L I B E R A 

 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale dle presente atto; 

 

- Di autorizzare la Ditta GF Impianti di Fiuminata (MC) ad istallare all’interno delle 

aiuole presenti in via Gigli, in prossimità della ex. S.S. 361, dei mini proiettori a 

basso impatto visivo ed energetico al fine di valorizzare l’ingresso del capoluogo alle 

seguenti prescrizioni: 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 55  del   04-07-2019 

 

3 

- Tutte le spese per la realizzazione delle opere saranno a carico della ditta 

GF Impianti di Fiuminata (MC) ad eccezione dell’allaccio al palo della 

publlica illuminazione; 

- L’impianto dovrà rispettare tutte le norme in merito all’inquinamento 

luminoso e non dovrà danneggiare la circolazione stradale soprattutto per 

problemi di abbagliamento;  

- La ditta GF Impianti di Fiuminata (MC) dovrà provvedere alla 

manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere realizzate; 

- Al termine dei lavori dovrà essere trasmessa apposita certificazione di 

regolarità tecnica dell’impianto secondo la normativa vigente; 

- Qualora sopravvenga un urgente ed imprevisto bisogno o problema, il 

Comune potrà esigere il ripristino dei luoghi; 

- Tutte le opere dovranno esere eseguite sotto il controlle del personale 

dell’U.T. comunale. 

 

- Di rimettere il presente atto al Responsabile dell’U.T. comunale per quanto di 

competenza; 

 

- Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi e 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 55  del   04-07-2019 

 

4 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 04-07-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to MASSACCI LORENZO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 140.            

 

Lì 09-01-2020 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toFERIOLI STEFANO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 09-01-2020 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toMONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 09-01-2020 

 

       

    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                FERIOLI STEFANO 

 

 


